
 
 
VERKSAMHETSPLAN Handbollförbundet Syd 2025 
 
Vi inom Handbollförbundet Syd ser med tillförsikt fram emot ett nytt verksamhetsår. Den 
ökning vi sett efter pandemin för antalet anmälda lag i seriespel och godkända 
aktivitetstillfällen för erhållande av LOK-stöd håller i sig vilket är mycket glädjande. 
 
Vi är på väg in i en ny strategiperiod för svensk idrott. Strategi 2025 ska ersättas av Svensk 
idrott 2035. Fyra övergripande målområden har mejslats fram så här långt: Bra idrott för alla i 
förbund och föreningar, en stark elitidrott, hållbara förbund och föreningar och att förbund och 
föreningar har uthålliga resurser. Det kommer klarna under innevarande verksamhetsår vad 
som döljs bakom respektive målområden men helt klart kommer tävlingsbegreppet och 
elitidrotten få ett ökat fokus. Ett annat centralt område att fokusera på är behovet av 
trygghetsskapande åtgärder främst för barn och unga.  
 
Det finns ett orosmoln på handbollshimlen och det är att antalet föreningar minskar i 
distriktet. Från 97 föreningar (2022) till 95 föreningar (2023) och vid utgången av 2024 
redovisar vi 92 medlemsföreningar. Det finns en risk för att antalet föreningar kommer 
minska ytterligare på grund av samgående mellan befintliga föreningar men också som en 
följd av RF:s granskning av statusen för våra handbollsföreningar vilket kan leda till att 
föreningar med så kallat ”vilande verksamhet” i stället läggs ner. 
 
Mot bakgrund av detta är det extra viktigt att under 2025 fokusera på de sedan tidigare 
beslutade föreningsbesöken för att optimera vårt stöd utifrån föreningarnas villkor, 
utmaningar och behov. Det gläder oss att RF SISU även under 2025 kommer fokusera på att 
erbjuda ett processinriktat stöd kring Framtidens Handbollsförening. 
 
Våra fyra obligatoriska kommittéer formulerar egna utvecklingsmål för sina respektive 
verksamheter där varje enhet arbetar efter ett överskådligt årshjul samt en verksamhetsplan 
med inplanerade aktiviteter. 
 
Tävlingskommittén (TK) planerar för sin årliga tävlingskonferens i april månad och har som 
mål att genomföra en utvecklingskonferens i samband med EM 2026. Tanken är att 
vartannat år arrangera en tävlingskonferens och vartannat år bjuda in till ett mer 
utvecklingsinriktat forum för att diskutera tävlingsfrågor. 
 
För utbildningskommittén (UTBK) är målet att även fortsättningsvis kunna erbjuda 
tränarkurser med bra geografisk spridning i distriktet. Vi vill också bygga vidare på det 
påbörjade arbetet med att få fler att gå våra TU-1 kurser. Under året kommer vi starta upp ett 
kvinnligt nätverk för att tjejer i större utsträckning ska gå de högre tränarutbildningarna. Vi ser 
även ett ökat behov av att integrera de ”nya spelformerna” i den ordinarie 
utbildningsverksamheten och kommer under året bland annat fokusera på minibeach.  
 
Domar- och funktionärskommittén (DFK) kommer fortsatt samverka med de lokala 
domarklubbarna som finns runt om i distriktet. Ett särskilt fokus kommer läggas på att 
försöka rekrytera fler domare och en särskild rekryteringsgrupp är skapad för att ta hjälp av 
föreningarna i det arbetet. Den 10 maj genomförs #schysstmatchdagen i Kristianstad för att 
ytterligare sätta fokus på domarens betydelsefulla roll för att handbollens även fortsatt ska 
kunna växa. 



Föreningsutvecklings- och rekryteringskommittén (FORK) kommer fokusera på 
föreningsbesöken men även på att följa upp RF:s granskning av våra medlemsföreningar. 
Året kommer även innefatta en satsning på den sociala hållbarheten med olika Hand the 
Ball-aktiviteter inför stundande Herr EM 2026 på hemmaplan (Kristianstad och Malmö). 
Satsningen på #schysstmatch har nu etablerats ute i föreningarna men vi kommer ändock 
fortsatt försöka bidra till ökad spridning av schysstmatchkort, matchvärdsvästar och utse 
månadens schysstmatchspelare. 
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